ATA DA PRIMEIRA

LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUARTA LEGISLATURA, em

Aos onze dias do mês de fevereiro do a

na Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida,

Extraordinária, sob a presidência do

Daiane Barancelli, Diego Antonio Pereira,

da Silva Barancelli, Onira Orlando Zonin

número legal de Vereadores e Invocando a Proteção Divina

Ismael Zukunelli, declarou aberta a

Vereadores, ao público presente

determinou que a Secretária da Câmara procedesse à leitura do OF/GAB nº.

encaminhado pela Prefeita Munici

Presidente da Câmara. Para a pauta da presente reunião, constaram os seguintes

Executivo: - Projeto de Lei N° 001/2020:

Edição do Programa de Incentivo a Arrecadação

Projeto de Lei N° 002/2020:

Negócios e determinar outras pr

Presidente submeteu à discussão do plenário,

manifestações, foi submetido à votação e

favoráveis, contrários os Vereadores

Silva Barancelli, Sérgio Bernardi, Valdicir Bertoni e a Vereadora Daiane Barancelli.

discussão o Projeto de Lei Nº. 002/2020. Sem pronunciamentos foi à votação e rejeitado por

(6) seis votos contrários

Pereira, Marcelo Richit, Norberto da Silva Barancelli, Sérgio Bernardi, Valdicir Bertoni e a

Vereadora Daiane Barancelli. Sendo estes os assuntos da convocação e não havendo mais

nada a ser tratado, o Senhor Presidente

Extraordinária, agradeceu a presença de todos e convidou

ano, que será realizada no dia 05

Secretária, determinei que fosse lavrada a presente ata, que após ser lida e achada confo

será assinada por mim e pelo

RIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA

DÉCIMA QUARTA LEGISLATURA, em 11 de Fevereiro de 20

fevereiro do ano de dois mil e vinte, às dezenove

na Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida,

Extraordinária, sob a presidência do Vereador Ismael Zukunelli, os seguintes Vereadores:

Diego Antonio Pereira, Marcelo Junior Locatelli, Marcelo Richit,

Onira Orlando Zonin, Sergio Bernardi e Valdicir

número legal de Vereadores e Invocando a Proteção Divina, o Senhor Presidente

declarou aberta a presente Reunião Extraordinária. Deu as boas

Vereadores, ao público presente, saudou e os que acompanhavam pelo facebook.

determinou que a Secretária da Câmara procedesse à leitura do OF/GAB nº.

encaminhado pela Prefeita Municipal e também da Convocação Nº. 001/20

Para a pauta da presente reunião, constaram os seguintes

Projeto de Lei N° 001/2020: Altera a Lei Municipal 982/2019, que trata sobre a

Edição do Programa de Incentivo a Arrecadação – Nota Premiada, e dá outras providências.

Projeto de Lei N° 002/2020: Autoriza a ACISMAX/CDL a realizar o Primeiro Balcão de

Negócios e determinar outras providências. Iniciando a ORDEM DO DIA

discussão do plenário, o Projeto de Lei

manifestações, foi submetido à votação e rejeitado por (6) seis votos contrários e (2) dois

favoráveis, contrários os Vereadores Diego Antonio Pereira, Marcelo Richit, Norberto da

Silva Barancelli, Sérgio Bernardi, Valdicir Bertoni e a Vereadora Daiane Barancelli.

discussão o Projeto de Lei Nº. 002/2020. Sem pronunciamentos foi à votação e rejeitado por

 e (2) dois favoráveis, contrários os Vereadores Diego Antonio

Pereira, Marcelo Richit, Norberto da Silva Barancelli, Sérgio Bernardi, Valdicir Bertoni e a

Vereadora Daiane Barancelli. Sendo estes os assuntos da convocação e não havendo mais

tado, o Senhor Presidente deu por encerrados os trabalhos da Reunião

agradeceu a presença de todos e convidou para a Primeira

izada no dia 05 de Março de 2020, às 19h. Do que eu,

, determinei que fosse lavrada a presente ata, que após ser lida e achada confo

será assinada por mim e pelo Senhor Presidente da Mesa.

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO

Fevereiro de 2020.

dezenove horas, reuniram-se

na Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida, em Reunião

s seguintes Vereadores:

nior Locatelli, Marcelo Richit, Norberto

e Valdicir Bertoni. Havendo

Senhor Presidente, Vereador

rdinária. Deu as boas-vindas aos

que acompanhavam pelo facebook. De imediato,

determinou que a Secretária da Câmara procedesse à leitura do OF/GAB nº. 024/2020,

Nº. 001/2020, subscrita pelo

Para a pauta da presente reunião, constaram os seguintes projetos do

Altera a Lei Municipal 982/2019, que trata sobre a

Nota Premiada, e dá outras providências. -

Autoriza a ACISMAX/CDL a realizar o Primeiro Balcão de

ORDEM DO DIA, o Senhor

Projeto de Lei Nº. 001/2020, sem

rejeitado por (6) seis votos contrários e (2) dois

Diego Antonio Pereira, Marcelo Richit, Norberto da

Silva Barancelli, Sérgio Bernardi, Valdicir Bertoni e a Vereadora Daiane Barancelli.  Em

discussão o Projeto de Lei Nº. 002/2020. Sem pronunciamentos foi à votação e rejeitado por

e (2) dois favoráveis, contrários os Vereadores Diego Antonio

Pereira, Marcelo Richit, Norberto da Silva Barancelli, Sérgio Bernardi, Valdicir Bertoni e a

Vereadora Daiane Barancelli. Sendo estes os assuntos da convocação e não havendo mais

encerrados os trabalhos da Reunião

rimeira Sessão Ordinária do

h. Do que eu, Daiane Barancelli,

, determinei que fosse lavrada a presente ata, que após ser lida e achada conforme